
 

 

UCHWAŁA NR 425/LXVIII/2024 

RADY GMINY RĘDZINY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  

Rada Gminy Rędziny 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Ilekroć niniejsza uchwała posługuje się sformułowaniem usługi opiekuńcze należy przez to rozumieć 

także usługi sąsiedzkie. 

§ 3. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 

kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność jest uzależniona od posiadanego dochodu oraz liczby godzin zrealizowanych usług zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej  

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 

godziny usługi, ponoszonej odpowiednio przez:  

osobę samotnie  

gospodarującą  

osobę w rodzinie  

powyżej 100% do 150%  10% 20% 

powyżej 150% do 200% 30%  40%  

powyżej 200% do 250%  50%  60%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2052



Powyżej 250% do 300%  75%  80%  

powyżej 300%  100%  100%  

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat tj.: 

1. częściowo, jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: a. więcej niż jedna osoba pozostająca we 

wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych, b. osoba ponosi opłaty za pobyt członka 

rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo-wychowawczego lub w ośrodku wsparcia, 

c. w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne potrzeby wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić opłaty w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, d. pogorszenie stanu 

zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub konieczności zapewnienia stałej 

opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia e. w wyniku klęski żywiołowej lub 

innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, f. nastąpiła śmierć członka rodziny, g. występuje 

długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane wydatki z tego tytułu, 

2. całkowicie, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanki wymienione w pkt 1. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze – 40,00 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 40,00 zł; 

3) usługi sąsiedzkie – koszt odpowiada wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 

ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującej 

w miesiącu w którym dana usługa sąsiedzka została zrealizowana. 

2. Osoby korzystające z usług są zobowiązane do regulowania należnych opłat za wykonane usługi 

co miesiąc z dołu na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. 1. Zakres usług sąsiedzkich możne obejmować działania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, a w szczególności: 

1) pomoc w zapewnieniu posiłków, wykonaniu zakupów, załatwianiu spraw urzędowych; 

2) utrzymanie podstawowej higieny osobistej, zapewnienie odzieży, utrzymanie czystości w miejscu 

zamieszkania; 

3) w miarę potrzeb i możliwości osoby korzystającej z usług towarzyszenie w spacerach, odwiedzinach, 

organizowanie spotkań z innymi osobami umożliwienie dostępu do bieżących informacji. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom spełniającym przesłanki do ich udzielenia określone 

w ustawie o pomocy społecznej jako wyłączna forma usług opiekuńczych. Jeżeli osoba uprawniona do usług 

opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej (w zakresie przekraczającym podstawowy wymiar) lub 

zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Rędziny 

nr XXVIII/64/2005 z dnia 28.12.2005 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2052



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Agnieszka Bajor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2052


		2024-03-12T07:31:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




